
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 3. 11. 2014, od 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

 

Přítomni: dle presenční listiny, která je přílohou zápisu, je přítomno všech sedm nově 
zvolených členů ZO 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako ZO) bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadním starostou 

obce Jaroslavem Kucharovičem (dále též jako předsedající) 

 

1) Složení slibu nově zvolených zastupitelů obce 

Všech sedm nově zvolených zastupitelů složilo slib zastupitele v souladu s § 69 zákona o 
obcích. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla jmenována předsedajícím pí. Jiřina Kavková, jako ověřovatelé zápisu byly 
určeny pí. Martina Jonášová a pí. Monika Kucharovičová. 
 

3) Schválení programu jednání 

Navržený program jednání, který je přílohou zápisu, byl jednohlasně schválen všemi 
přítomnými zastupiteli.  
 

4) Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby ZO volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 
podány. 
ZO jednomyslně schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající navrhl volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním. Jiné návrhy 
nebyly podány. 
ZO jednomyslně schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 

c) Volba starosty 

Do funkce starosty byl navržen Jaroslav Kucharovič. Jiné návrhy nebyly podány.  
ZO volí starostou obce všemi sedmi hlasy p. Jaroslava Kucharoviče. 

 

d) Volba místostarosty 

Do funkce místostarosty byl navržen p. Roman Vojta. Jiné návrhy nebyly podány.  
ZO volí místostarostou obce všemi sedmi hlasy p. Romana Vojtu. 

 

e) Určení, které funkce budou členové ZO vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
Předsedající navrhl, aby funkce místostarosty byla vykonávána jako uvolněná. Jiné 
návrhy nebyly podány. 



ZO jednomyslně schvaluje, že pro výkon funkce místostarosty bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající navrhl zřízení tříčlenných výborů. Jiné návrhy nebyly podány. 
ZO jednomyslně schvaluje návrh, aby finanční i kontrolní výbor byl tříčlenný. 

b) Volba předsedy finančního výboru 

Do funkce předsedy finančního výboru byla navržena pí. Monika Kucharovičová. Jiné 
návrhy nebyly podány. 
ZO jednomyslně volí předsedkyní finančního výboru pí. Moniku Kucharovičovou. 

 Za členy finančního výboru byli navrženi pí. Jiřina Kavková a 
Jiné návrhy nebyly podány. 
ZO jednomyslně schvaluje za členy finančního výboru pí. Jiřinu Kavkovou a 

. Všichni jmenovaní členství ve výboru přijímají. 
 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

Do funkce předsedy kontrolního výboru byl navržen p. Miroslav Půlpán. Jiné návrhy 
nebyly podány.  
ZO volí šesti hlasy předsedou kontrolního výboru p. Miroslava Půlpána. Jeden se 

zdržel hlasování (Půlpán). 
 Za členy kontrolního výboru byli navrženi pí. Martina Jonášová a p. Josef 

Pařez. Jiné návrhy nebyly podány. 
ZO jednomyslně schvaluje za členy kontrolního výboru pí. Martinu Jonášovou 
a p. Josefa Pařeza. Všichni jmenovaní členství ve výboru přijímají. 

 

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZO 

ZO Velká Bukovina v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje měsíční 
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

předseda výboru       1061,- Kč 

člen výboru          751,- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí       461,- Kč 

 

7) Různé 

a) Seznámení s Jednacím řádem ZO 

ZO schvaluje pravidelný termín jednání dle dosud platného jednacího řádu ZO Velká 
Bukovina. Termín jednání bude pravidelný, první pondělí v měsíci od 17:00 hodin. 
 

b) Zřízení stavebně technického výboru 

Předsedající navrhl zřízení tříčlenného stavebně technického výboru. 

ZO jednohlasně schvaluje zřízení tříčlenného stavebně technického výboru (dále též 
STV). 

 Do funkce předsedy STV byl navržen p. Jaroslav Kucharovič. Jiné návrhy 
nebyly podány. 
ZO jednomyslně volí předsedou STV p. Jaroslava Kucharoviče. 

 Za členy STV byli navrženi p. Josef Pařez a p. Roman Vojta. Jiné návrhy nebyly 
podány. 
ZO jednomyslně schvaluje za členy STV p. Josefa Pařeza a p. Romana Vojtu. 
 



8) Závěr  

 

Předsedající ukončil zasedání ZO v 18 : 45 hod. 

   

 

 

Zapsala:     Ověřovatelé zápisu: 

Jiřina Kavková  …………………………. Martina Jonášová   ………………………………  

 

Jaroslav Kucharovič …………………………… Monika Kucharovičová                ……………………………… 

starosta   


